
                                                                                                                                                                                                                      
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.03.2021 № 148 
  

ст. Милютинская 

 

О создании местного отделения Всероссийского военно-патриотического 

общественного движения «Юнармия» в Милютинском районе 

  

На основании ФЗ от 19.05.1995 №82-ФЗ «Об общественных организациях», 

постановления Правительства РФ от 24 июля 2000 г. № 551 «О военно-

патриотических молодежных и детских объединениях»,  в целях организации в 

муниципальном образовании «Милютинский район» системы военно-

патриотического воспитания, обеспечивающей оптимальные условия развития у 

молодежи любви к Отечеству, готовности укреплять основы общества и 

государства, достойно и честно выполнять долг и обязанность гражданина, 

патриота, защитника Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Создать местное отделение Всероссийского военно-патриотического 

общественного движения «Юнармия» в Милютинском районе. 

2. Возложить функции организации работы местного отделения 

Всероссийского военно-патриотического общественного движения «Юнармия» 

на отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации 

Милютинского района.  

3. Заведующему отделом культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации Милютинского района (Карунина Л.С.) заключить соглашение о 

сотрудничестве с региональным отделением Всероссийского военно-

патриотического общественного движения Ростовской области до 15.03.2021 года.  

 4. Отделу образования Администрации Милютинского района (Анищенко 

Е.И.) создать на базе муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений юнармейских отрядов Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «Юнармия».   

5. Отделу образования Администрации Милютинского района (Анищенко 

Е.И.) и отделу культуры, спорта и молодежной политики Администрации 

Милютинского района (Дейнекину М.Ю.) обеспечить координацию деятельности 

местного отделения Всероссийского военно-патриотического общественного 



движения «Юнармия» в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях Милютинского района.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Милютинского района по социальным 

вопросам Ковалева В.П.                                                      

 

 

 

Глава Администрации  

Милютинского района                         О.Р. Писаренко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

отдел культуры, спорта 

и молодежной политики  

Администрации 

Милютинского района 


